Protocolo: 1676423
Data: 21/03/2025
Título: AVISO DE CONSULTA PÚBLICA
Página(s): 132 a 132

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE MATO GROSSO - DETRAN/MT, por
intermédio do seu PRESIDENTE, torna público a abertura de CONSULTA PÚBLICA com vistas a
colher contribuições para o aperfeiçoamento dos instrumentos convocatórios da LICITAÇÃO
, na modalidade de CONCORRÊNCIA, que tem por objeto a seleção da PROPOSTA mais vantajosa
destinada à delegação, por meio de CONCESSÃO, para a prestação de serviços públicos de
implantação, operação, manutenção e gestão dos serviços de remoção, guarda (pátio) e realização
de hasta pública (leilão) de veículos automotores, removidos em razão de infrações previstas na lei
no 9.503/1997, sob a circunscrição do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO de MATO
GROSSO - DETRAN/MT, para atender o do DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO de
MATO GROSSO..

Os interessados poderão enviar suas contribuições até o dia 21/04/2024, com a identificação do
respectivo autor (nome, CPF ou CNPJ, e-mail) para o link:
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSe-309UXY4wCbOyW-eiSh2TR-m-
6EBWYTf6EvquoyJGUulNyg/viewform
O link encontra-se disponível sítio eletrônico do DETRAN/MT (http://www.detran.mt.gov.br)
na aba: Transparência - Concessão de Pátio - Consulta Pública - Clicar em participe da
Consulta Pública.
As contribuições e respostas aos questionamentos serão publicados no sítio eletrônico
http://www.detran.mt.gov.br, objetivando a transparência, lisura e publicidade do processo licitatório.

Cuiabá/MT, 19 de março de 2025.

GUSTAVO REIS LOBO DE VASCONCELOS
Presidente do DETRAN-MT

(Original Assinado)